
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 178
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 949

Oggetto: ISTRUZIONE: INTEGRAZIONE DI SPESA IMPEGNO N. 695 CAPITOLO
1415/3 PER FORNITURA PASTI A DOCENTI E PERSONALE ATA.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di dicembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.178 del 27-12-2021 Reg. Gen. 949 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL’AREA ISTRUZIONE,
 CULTURA SPORT E TEMPO LIBERO

PREMESSO CHE:

Con determina n. 112 del 09/09/2019, veniva assunto al capitolo 1415/3- “Servizio Refezione
Personale Insegnante Ed A.T.A.” l’impegno di spesa n. 695 a favore della ditta Camst Soc.
Coop. a.r.l. con sede in via Tosarelli n. 318 a Castenaso di Villanova (BO), per la fornitura di pasti
per gli insegnanti operanti nelle scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I° del Comune di
Codroipo, per il periodo settembre 2019 – agosto 2021,
Con decreto n. 16 del 07/09/2020, a seguito di sospensione del contratto ex art. 107 D.Lgs
50/2016, la nuova scadenza veniva fissata al 31/12/2021;
Nel calcolo previsionale dei pasti però, non è stato considerato l’aumento del costo degli stessi a
causa del Covid-19 che ha portato ad un incremento del costo del singolo pasto da € 5,11 a €
7,08;

RITENUTO necessario integrare l’impegno di spesa n. 695 del capitolo 1415/3 di ulteriori € 5.200,00
al fine di saldare la fattura relativa al mese di dicembre 2021;

VISTA la disponibilità del capitolo 1415/3, anno di bilancio 2021;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, con cui sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2021-2023 e il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 e le successive modificazioni
intervenute;

RICHIAMATA altresì la deliberazione giuntale nr. 82 del 10.05.2021 con la quale sono state
assegnate le risorse ai responsabili di servizio, e le successive modificazioni intervenute;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e successive modifiche
ed integrazioni;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della
Costituzione);

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, comma
7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DETERMINAZIONI CULTURA n.178 del 27-12-2021 Reg. Gen. 949 COMUNE DI CODROIPO



ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'Area Istruzione Cultura Tempo
libero e Sport;

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse, di integrare1.
l’impegno di spesa n. 695 del capitolo 1415/3 di ulteriori € 5.200,00 al fine di saldare la fattura
relativa al mese di dicembre 2021;

di provvedere alla comunicazione ai sensi dell'art. 191 c. 1 del D. Lgs 267/2000;2.

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale3.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” –
“Determinazioni”.

Soggetto
creditore

CAMST Soc. Coop. A.r.l.

Sede Legale via Tosarelli n. 318 a Castenaso di Villanova (BO)
C.F. e P.IVA. P. IVA 00501611206 – C.F. 00311310379
CIG 7470048E9B CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto
1415/3 “Servizio Refezione Personale Insegnante Ed A.T.A.”

Importo
Anno Bilancio

Scadenza
obbligazion

e

CODICE DI BILANCIO

L1 L2 L3 L4 L5

€ 5.200,00 2021 31/12/2021 1 3 2 15 6

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 27-12-2021
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 27-12-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to Pellizzoni Sonia

DETERMINAZIONI CULTURA n.178 del 27-12-2021 Reg. Gen. 949 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it


Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.178 del 27-12-2021 Reg. Gen. 949 COMUNE DI CODROIPO


